
Por: Geól. Paulo Ribeiro de Santana 

 

ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO DNPM - 2011 Acumulado até: FECHADA 

 Orçamento Fiscal e Seg.Social  -  Em R$ 1,00 

 PROJETO/ATIVIDADE/OP.ESPECIAL LEI APÓS VETOS  CRÉD.ADIC. ± LEI + CRÉDITOS EMPENHADO LIQUIDADO VALORES  % DO PAGO  
 (Dotação Inicial) REMANEJAM. (Autorizado)   PAGOS S/ AUTORIZADO 
 (A) (B) (C)=(A)+(B) (D) (E) (F)  
 (G)=(F)/(C) 

 0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 
 0181 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis 20.089.662 2.330.000 22.419.662 21.728.448 21.728.448 21.728.448 96,92 

 Total do Programa: 20.089.662 2.330.000 22.419.662 21.728.448 21.728.448 21.728.448 96,92 

 0391 Mineração e Desenvolvimento Sustentável 
 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o  19.261.392 4.810.000 24.071.392 24.054.757 24.054.757 24.054.757 99,93 
 Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos  
 Federais 

 10A4 Reforma de Unidades Regionais do DNPM 61.000.000 -6.613.000 54.387.000 611.358 611.358 160.699 0,30 

 12KW Aquisição de Imóveis para Unidades Regionais do DNPM 1.000.000 15.500.000 16.500.000 0 0 0 0,00 

 2003 Ações de Informática 0 0 0 0 0 0 

 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados  1.728.000 565.000 2.293.000 2.293.000 2.293.000 2.293.000 100,00 
 e seus Dependentes 

 2010 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e  95.232 45.000 140.232 140.232 140.232 137.474 98,03 
 Empregados 

 2011 Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados 586.152 172.000 758.152 758.152 758.152 753.593 99,40 

 2012 Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados 3.483.840 1.977.000 5.460.840 5.460.840 5.460.840 5.460.373 99,99 

 20CW Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames  126.000 0 126.000 0 0 0 0,00 
 Periódicos 

 2272 Gestão e Administração do Programa 119.275.142 50.480.000 169.755.142 167.324.805 167.324.805 162.064.928 95,47 

 2297 Difusão Tecnológica e Extensionismo Mineral 900.000 0 900.000 441.703 441.703 434.372 48,26 

 2375 Fiscalização da Atividade Minerária 9.450.000 0 9.450.000 3.522.862 3.522.862 3.306.470 34,99 

 2377 Outorga de Direitos Minerários 3.380.000 0 3.380.000 2.656.276 2.656.276 2.585.101 76,48 

 4396 Avaliação de Distritos Mineiros 800.000 0 800.000 55.683 55.683 51.932 6,49 

 4572 Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de  900.000 0 900.000 606.684 606.684 542.493 60,28 
 Qualificação e Requalificação 

 6821 Proteção de Depósitos Fossilíferos 207.000 0 207.000 42.321 42.321 41.695 20,14 

 7064 Modernização Tecnológica e da Gestão do DNPM 3.368.600 673.000 4.041.600 2.348.728 2.348.728 2.166.003 53,59 

 8890 Estudos de Economia Mineral 505.000 0 505.000 91.502 91.502 81.413 16,12 

 Total do Programa: 226.066.358 67.609.000 293.675.358 210.408.902 210.408.902 204.134.303 69,51 

 0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais 
 0005 Cumprimento de Sentença Judicial Transitada em Julgado  84.048 -4.721 79.327 79.327 79.327 79.327 100,00 
 (Precatórios) devida pela União, Autarquias e Fundações  

 00G5 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o  11.094 0 11.094 11.094 11.094 7.939 71,56 
 Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos  
 Federais decorrente do Pagamento de Precatórios e Requisições 
  de Pequeno Valor 

 Total do Programa: 95.142 -4.721 90.421 90.421 90.421 87.266 96,51 

 0999 Reserva de Contingência 
 0998 Reserva de Contingência 116.408.925 0 116.408.925 0 0 0 0,00 

 Total do Programa: 116.408.925 0 116.408.925 0 0 0 0,00 

 2041 A CLASSIFICAR 
 2297 Difusão Tecnológica e Extensionismo Mineral 0 0 0 0 0 0 

 2375 Fiscalização da Atividade Minerária 0 0 0 0 0 0 

 2377 Outorga de Direitos Minerários 0 0 0 0 0 0 

 4396 Avaliação de Distritos Mineiros 0 0 0 0 0 0 

 6821 Proteção de Depósitos Fossilíferos 0 0 0 0 0 0 

 8890 Estudos de Economia Mineral 0 0 0 0 0 0 

 Total do Programa: 0 0 0 0 0 

 2119 A CLASSIFICAR 
 00H1 A CLASSIFICAR 0 0 0 0 0 0 

 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o  0 0 0 0 0 0 
 Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos  
 Federais 

 10A4 Reforma de Unidades Regionais do DNPM 0 0 0 0 0 0 

 CRITÉRIOS  Órgão: 32000 Setor: Subfunção: ProjAtiv: Fonte: Localidade: Elemento: RP: 
 SELECIONADOS: Função: Programa: Subtítulo: Gnd: UF: PAC: 
 UO: 32263 Função: Programa: Subtítulo: Gnd: UF: PAC: 
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 Orçamento Fiscal e Seg.Social  -  Em R$ 1,00 

 PROJETO/ATIVIDADE/OP.ESPECIAL LEI APÓS VETOS  CRÉD.ADIC. ± LEI + CRÉDITOS EMPENHADO LIQUIDADO VALORES  % DO PAGO  
 (Dotação Inicial) REMANEJAM. (Autorizado)   PAGOS S/ AUTORIZADO 
 (A) (B) (C)=(A)+(B) (D) (E) (F)  
 (G)=(F)/(C) 
 12KW Aquisição de Imóveis para Unidades Regionais do DNPM 0 0 0 0 0 0 

 2000 Administração da Unidade 0 0 0 0 0 0 

 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados  0 0 0 0 0 0 
 e seus Dependentes 

 2010 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores e  0 0 0 0 0 0 
 Empregados 

 2011 Auxílio-Transporte aos Servidores e Empregados 0 0 0 0 0 0 

 2012 Auxílio-Alimentação aos Servidores e Empregados 0 0 0 0 0 0 

 20CW Assistência Médica aos Servidores e Empregados - Exames  0 0 0 0 0 0 
 Periódicos 

 20TP A CLASSIFICAR 0 0 0 0 0 0 

 4572 Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de  0 0 0 0 0 0 
 Qualificação e Requalificação 

 Total do Programa: 0 0 0 0 0 

 Total: 362.660.087 69.934.279 432.594.366 232.227.771 232.227.771 225.950.018 52,23 

 CRITÉRIOS  Órgão: 32000 Setor: Subfunção: ProjAtiv: Fonte: Localidade: Elemento: RP: 
 SELECIONADOS: Função: Programa: Subtítulo: Gnd: UF: PAC: 
 UO: 32263 Função: Programa: Subtítulo: Gnd: UF: PAC: 
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